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PROTOKOLLSANTECKNING 

Ärende 11: Revidering av översiktsplan 2030, beslut om 
granskning 
Socialdemokraterna vill tacka för förvaltningens förslag till reviderad översiktsplan. Vi vil också 
tacka för alla synpunkter och remisser som kommit in under samrådstiden. 

I det här skedet ställer vi oss bakom beslutet att gå ut på granskning med Vårt framtida 
Huddinge – översiktsplan för Huddinge kommun inklusive hållbarhetsbedömning i enlighet 
förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 4 maj 2022.  

Vi ser fram mot att delta i den fortsatta beredningen av ärendet, även under granskningstiden 
efter samrådet.   

Bakgrund 

Vi välkomnar att Huddinge växer med nya bostäder och invånare och ser behovet av en längre 
planeringshorisont i översiktsplaneringen. En målhorisont på 2050 möjliggör prioriteringar men 
vi vill understryka att det ska ske positiv utveckling i hela kommunen.  Det är vidare bra att den 
reviderade översiktsplanen görs i digitalt format, men det är viktigt att en digitaliserad process 
inte leder till exkludering av synpunkter som inte kan kommuniceras i digitala kanaler.   

Av samrådsredogörelsen framgår det att skärpningen av restriktionerna till följd av pandemin 
ledde till att ett antal möten ställdes in och istället genomfördes i form av digitala träffar. Det 
är givetvis bra att träffarna trots pandemin kunde anordnas, men vi vill också betona att det 
digitala formatet kan ha brister i förhållande till en lösning där kommunens representanter finns 
på plats i det område som är föremål för samrådsprocessen. Det är bra att vissa fysiska träffar 
kunde anordas efter det att pandemirestriktionerna lättades, men vi vill också betona vikten av 
att fortsatt fånga upp röster och synpunkter även under granskningsprocessen.  

Ett rättvist och demokratiskt samhälle bygger på värderingarna om respekt, öppenhet och lika 
rättigheter för alla. I Huddinge ska alla invånare ha likvärdig offentlig service och ett jämlikt 
bemötande oavsett bostadsort, ålder, kön, sexuell läggning, könsöverskridande identitet eller 
uttryck, funktionsnedsättning, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning. All 
diskriminering ska motverkas. 

Översiktsplanen är i huvudsak bra och rimliga avvägningar mellan olika intressen har gjorts. Vi 
vill dock understryka att det är av stor vikt att det byggs blandade bostadsområden och vi vill 
särskilt betona vikten av att områden kompletteras med bostäder i upplåtelseformer som i 
dagsläget saknas eller som det är för få av. Det råder idag stor brist på hyresrätter med rimliga 
hyror som vanligt folk har råd att efterfråga i kommunen. En särskild prioritering bör därför vara 
att få till fler hyresrätter så att unga kan flytta hemifrån, äldre kan flytta från sin villa och så att 
de som vill bo i hyresrätt kan göra det. En viktig förutsättning för att förbättra företagsklimatet 
i kommunen är att det finns god tillgång på verksamhetsmark.  

https://sammantraden.huddinge.se/welcome-sv/namnder-styrelser/kommunstyrelsen/kommunstyrelsen/agenda/bilaga-3-ks-samradsredogorelsepdf-47728?downloadMode=open


 

 

Översiktsplanen ska hålla över en lång tid och har med fördel ett brett stöd hos allmänheten 
och i kommunfullmäktige. Samrådet har varit en viktig del av förankringen hos Huddingeborna, 
föreningslivet och de lokala företagarna. Stora och omfattande beslut som påverkar vår 
kommun över flertalet mandatperioder kräver extra försiktighet och medvetenhet – så att vi 
på allra bästa sätt kan sätta upp riktlinjer som håller över en längre tidsperiod.   

Utvecklingen av Huddinge måste ske hållbart och rättvist och ta hänsyn till såväl klimat och 
miljö, sociala aspekter och omtanke om våra gemensamma skattekronor. Huddinge är en 
kommun som växer relativt snabbt i både i befolkningsantal och exploatering. Huddinge är 
också en kommun med stora grönområden, det vill vi gärna bibehålla och ta hand om. Därför 
menar vi att kommunens markanvändning ska präglas av ansvar och effektivitet och för att 
bevara grönområden menar vi att exploatering i första hand ska ske i anslutning till befintliga 
områden i kollektivtrafiknära lägen.   

Ett växande Huddinge med fler jobb och företag 

Idag ligger Huddinge fortfarande lågt i olika rankings som görs om näringsklimatet i Sveriges 
kommuner. Socialdemokraterna vill att Huddinge ska ha fler och växande företag och antalet 
arbetsplatser i kommunen ska öka. Det gör vi genom att hela Huddinge utvecklas och genom 
ett aktivt arbete för att tillskapa lokaler och möjliggöra tillgång till mark. Huddinge ska fortsätta 
hävda sig som en viktig plats för kunskap och innovationer. 

En trygg kommun där människor har råd med en bostad 

Socialdemokraterna vill se ett Huddinge som håller ihop där vi bygger bort sociala och fysiska 
barriärer. Huddinge ska skapa förutsättningar för jämlika livsvillkor, god hälsa och trygghet i alla 
områden. Bostadsbristen är akut och behovet av bostäder ökar ytterligare när befolkningen 
växer snabbt. Störst fokus ska vara på att planera för fler hyresrätter, speciellt när Huddinge 
har färre hyresrätter och fler äganderätter jämfört med länet. Det är positivt att fritid och 
mötesplatser också finns med i målbilden. En meningsfull fritid och mötesplatser för alla 
kommuninvånare bidrar till en tryggare, en mer jämlik och en attraktiv kommun. 

Ett hållbart Huddinge med ekosystem i balans 

Klimatfrågan är vår tids största utmaning, vi är därför positiva till att översiktsplanen har ett 
tydligt fokus på att minska klimatpåverkan. Vi socialdemokrater anser att man genom 
investeringar i energieffektiviseringar kan minska utsläpp samtidigt som kostnaderna långsiktigt 
sjunker. Huddinge ska arbeta för innovationer som bidrar till att minimera klimatavtrycket för 
alla som bor, besöker och verkar i kommunen. Utsläppen från transporter ska minska och det 
är viktigt att vi bygger i kollektivtrafiknära lägen och underlättar gång- och cykeltrafik.  

Huddinge har fantastiska naturområden och sjöar som ska tillgängliggöras för fler. Parker och 
parkmiljöer bidrar också till ett gott vardagsliv.  

För Socialdemokraterna 

Sara Heelge Vikmång 


